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EL OBJETO DE ESTE CUADRO ES INFORMAR BREVEMENTE DE LOS PASOS MAS IMPORTANTES QUE SE DEBEN SEGUIR LAS EMPRESAS CONSTRUCTORAS ANTES Y DURANTE LA EJECUCION DE LAS OBRAS MUNICIPALES EN URBANIZACIONES, VIALES Y CALLES DE LA CIUDAD, 

CON EL FIN DE EVITAR LOS POSIBLES ACCIDENTES A LOS AUTOMOVILISTAS Y PEATONES ASI COMO A LOS TRABAJADORES DE DICHA OBRA.

ADJUDICACION DE UNA OBRA

CONTRATO A UNA EMPRESA

PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD DEL CONTRATISTA

INFORME DEL PLAN DE SEGURIDAD DEL COORDINADOR DE SEGURIDAD

APROBACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD

ESCRITO AL PROMOTOR CON LOS DATOS DEL CONTRATISTA, SUBCONTRATISTAS Y AUTÓNOMOS

POR LA ADMINISTRACION PUBLICA

CARTA  DE AVISO A LAS COMPAÑIAS SUMINISTRADORAS DE SERVICIOS PUBLICOS

(TELEFONO, GAS, AGUA, ELECTRICIDAD, RIEGO, ALCANTARILLADO,

PARA INSTALACIONES TANTO AEREAS, SUPERFICIALES O ENTERRADAS

INSPECCION DEL ESTADO DE EDIFICACIONES COLINDANTES

LIBRO DE INCIDENCIA

PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD APROBADO POR LA ADMINISTRACION PUBLICA

LIBRO DE ORDENES Y ASISTENCIA

ACTA DE REPLANTEO

SEÑALIZACION PARA INFORMAR AL USUARIO DE LA PRESENCIA DE OBRA CON ANTELACION

EXTINTOR

BOTIQUIN

LISTADO DE TELEFONOS DE EMERGENCIA

INFORMAR CON ANTELACION A LA POLICIA LOCAL EN CASO DE CORTE TEMPORAL

O CORTE TOTAL PARA ANALIZAR DESVIO PROVISIONAL SEÑALIZADO

PROTECCION DE VIANDANTES MEDIANTE VALLAS

SEGUN REAL DECRETO 1627/97

PROTECCIONES PERSONALES. IMPORTANTE EL CHALECO REFLECTANTE

PROTECCIONES COLECTIVAS

ORDEN Y LIMPIEZA DE VIALES

SEÑALIZACION ACORDE CON CADA FASE DE LA OBRA

SEÑALIZACION PERMANENTE DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA DE LAS SEÑALIZACIONES

DE OBRA (TP-18) Y LUZ AMBAR INTERMITENTE

ZANJAS (A TENER EN CUENTA):

PERMISO DE UTILIZACION DE LA MAQUINA Y MAQUINARIA CON TODA LA REGLAMENTACION VIGENTE

2
3

4

DE CABEZA

DE OJOS

DE APARATO RESPIRATORIO

DE OIDO

DE EXTREMIDADES SUPERIORES

DE EXTREMIDADES INFERIORES

DE TRONCO

CASCO

GAFAS

MASCARILLA

CASCOS TIPO AURICULARES

GUANTES

BOTAS DE AUA

MONO DE TRABAJO

ZAPATOS DE SEGURIDAD

TRAJE DE AGUA

CINTURON DE SEGURIDAD (ARNES)

FASES DE LA OBRA IMPLANTACION DE ACOPIOS CERCADOS Y SEÑALIZADOS

DEMOLICIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA

REDES DE INSTALACIONES

PAVIMENTACION Y ACABADOS

SEÑALIZACION  S/8.3-IC

TP-18

TL-2

D-1
D-2

PRECAUCION CON LAS LINEAS AEREAS. MANTENER DISTANCIA DE SEGURIDAD

C-2

TR-400

TR-301

TP-17

OTRAS PROTECCIONES VALLAS DE 2m DE ALTURA

VALLAS PEATONALES

MALLA DE PVC REFORZADA

CINTA DE SEÑALIZACION

CONOS

TD-1

CHAPON

ENTIBACIONES

TABLONES

MAQUINARIAS Y OTROS EQUIPOS TRASPALETA

DUMPER DE OBRA

HORMIGONERAS ELECTRICAS O DIESEL

RETRO MIXTA

CAMIONES (DUMPER, BAÑERAS, GRUA)

CUBAS DE RETIRADA DE ESCOMBROS

CHAPA DE CRUCE DE GRAN TONELAJE

RADIALES

MESAS DE CORTE

BOMBAS DE AGUAS SUMERGIBLES

GRUPO ELECTROGENO

COMPRESORES

MARTILLOS NEUMATICOS ROMPEDOR

VIBRADORES

CORTADORAS DE JUNTAS DE HORMIGON

SEÑALIZACION Y VALLADO (24 HORAS)

EDIFICIOS CERRAMIENTOS (DESPLOMES, ATRAPAMIENTOS)

SERVICIOS AFECTADOS (CORTE DE INSTALACIONES), RIESGOS ELECTRICOS

ENTIBACIONES EN CASOS NECESARIOS

ACOPIOS VALLADOS (MANTENER LA DISTANCIA DE SEGURIDAD FRENTE A LAS ZANJAS)

PASOS DE VEHICULO MEDIANTE CHAPAS METALICAS

ACHIQUE DE AGUA MEDIANTE BOMBA SUMERGIBLE

EN REGISTRO DE POZOS (MASCARILLAS O EQUIPOS DE RESPIRACION AUTONOMO)

DE PELIGRO

DE OBLIGACION

DE INFORMACION

DE PROHIBICION

DE BALIZAMIENTO

ELEMENTOS LUMINOSOS

PANEL DIRECCIONAL

TB-2

SEÑALISTAS

Escalera de accesoVallado de protección

Pasalela

h = Profundidad de zanja

1m.

RIESGOS FRECUENTES A EVITAR

CAIDA DE OBJETOS (CARGAS SUSPENDIDAS)

ELECTRIFICACION

GOLPES CON MAQUINAS

APLASTAMIENTO, ATROPELLO

CORTES

VIBRACIONES

POLVO

VUELCOS

 / 

PARA QUE ESTE ENVIE EL AVISO PREVIO ANTES DEL COMIENZO DE LA OBRA

SE PUEDE COMENZAR LA OBRA

IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS A TENER EN CUENTA DURANTE LA

EJECUCIÓN DE LA OBRA EN TODAS SUS FASES

1

2

3

5

6

7

8

4

9

10

12

13

14

15

11

16

17

18

19

20

21

22

PREVISIONES E INFORMACIÓN  ÚTILES PARA EFECTUAR EN SU DíA

PARA LOS PREVISIBLES TRABAJOS POSTERIORES, SE CONTEMPLARAN QUE TODAS LAS INSTALACIONES Y ACABADOS, ESTÁN REALIZADOS SEGÚN NORMATIVA Y CUALQUIER REPARACIÓN SERÁ POR TÉCNICOS

COMPETENTES, SE NOTIFICARÁ A LAS POSIBLES COMPAÑÍAS CON SERVICIOS AFECTADOS Y DICHAS ACTUACIONES SE REALIZARAN TANTO CON LA SEÑALIZACIÓN OPORTUNA COMO LAS PROTECCIONES

PERSONALES Y COLECTIVAS EN APLICACIÓN AL REAL DECRETO 1627/97

TELÉFONOS DE URGENCIAS

URGENCIAS SANITARIAS
HOSPITAL V. DEL CAMINO
BOMBEROS
POLICÍA LOCAL
AYUNTAMIENTO
GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO
AGUA (AQUALIA)
SEVILLANA ENDESA

061
956 04 80 00
085
092
956 38 80 00
956 38 80 80
956 38 59 00
800 76 09 09

CAÍDA DE PERSONAS AL VACÍO

CAÍDA DE PERSONAS A DISTINTO NIVEL

CAÍDA DE PERSONAS AL MISMO NIVEL

ELECTROCUCIÓN

ATRAPAMIENTO OBJETO PESADO

GOLPE CON MAQUINARIA MEDIO AUXILIAR

GOLPE CON HERRAMIENTAS

CAÍDA DE OBJETOS / CARGAS PESADAS

PISADAS OBJETOS PUNZANTES

APLASTAMIENTO EXTREMIDADES

CORTES

VIBRACIONES

RUIDO

POLVO

ATROPELLO

DERMATITIS, INTOXICACIÓN, ALERGIA, AFECCIONES RESPIRATORIAS

PARTÍCULAS EN OJOS

QUEMADURAS

RADIACIONES

INCENDIO, EXPLOSIONES

SOBREESFUERZOS

DERIVADOS DE AGENTES METEOROLÓGICOS

SANEAMIENTO Y TELECOMUNMICACIONES)

(APUNTALADAS, APEOS O DEMOLICION)

(ESTUDIAR EN CADA CASO)

APLICAR EN TODO MOMENTO EL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA

CHALECO LUMINISCENTE

TELEFONICA

ONO

900 20 20 02

610 51 45 76

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA. COORDINADOR DE SEGURIDAD Y SALUD. JESÚS RODRÍGUEZ OLIVA

ENDESA GAS 902 51 56 51

ONO 956 01 80 55
( RESPONSABLE SANLUCAR - RAMON CAÑADA )

TELEFONICA 956 24 20 10

Cuadro sinóptico S / E
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